# Forma epistolarum

in ecclesiis vestris denuncietis excōmunicatos diebō dñicis et festiūs quoūq; de tātis iniurijs factis ecclesie satissimacat cōpetenter et ipsos faciat penitus excōmunicatos ab omnib; arti? cuiari. eadē auctoritate om̄is sibi cōmunicātes vel parātes p̄siliū auxiliū vel fauorem.

Larta quitationis illoꝝ q̄ bona epi recipiunt et expendūt

Huius p̄ntes litteras inspecturis  
A. mif. r̄c. Haueris q̄ die tali i loco  
tali recepim̄ cōputatiōem a seruēte  
nōstro de omnib; que de nobis et manda  
to nōstro vscz ad p̄sentez diē recepit. tenuit  
soluit et expedit. q̄ de omnib; receptis expen  
sis et solutis nobis bonā et iustā reddidit ra  
tionem. propter qd ipsum ad reddendā no  
bis et successorib; nostris rōem dam p̄ libe  
ro et quieto

Alia l̄ra quitatiōis quādo aliq; remanet  
ad soluendum

Querint vniuersi p̄ntem paginā in  
specturi q̄ nos S. mif. r̄c. die tali et  
loco recepim̄ cōputatiōem a Z. ser  
uiente nōstro latore p̄ntium de oībo que de  
nobis et mādato nōstro vscz ad p̄ntem diem  
recepit. tenuit. soluit. et expedit. q̄ de oībo cō  
putat remāserūt ad soluēdū nob. xx. lib. ih.  
et x. modia frumēti. De alijs vō exceptis so  
lutis expēsis nob reddidit bonā et iustam ra  
tionem. r̄c. vt supra

Quando episcopus vadit ad visitādū  
dyoce.

Icola? mif. r̄c. dilecto suo T. recto  
ri vel cōmendatori seu p̄curatori ta  
lis ecclie Salutē. Haueritis q̄ nos  
dante dño die tali erim̄ in vestra ecclesia et  
eā intēdim̄ v̄sitatē. Unū. D. vob. q. p̄pare  
tis ad recipiendū nos hilariter et benigne et  
ad ministrandū nobis ibidē procurationez  
nostram. Significantes parochianis ve  
stris q̄ nos vbi erimus illa die. et q̄ illi si ne  
cessē fuerit a nobis ecclesiastica recipiāt sa  
cramēta. Datum r̄c.

Littera cōpulsiva q̄ rector faciat i ecclia  
residentiā psonalē r̄c.

Obānes mif. r̄c. dilect. A. suo B. re  
ctori ecclie. Salutē r̄c. Quia dignū  
et iustū q̄ ecclia a iusto sui plati serui  
tio nō fraudet. qz ab eadē suscipit alimenta.  
Si quidē p certo cōperim̄ q̄ vos ptra deū  
et canonicas sanctiōes dictā ecclesiā a lōgis

temporib; tanq̄ spōsam repudiata p̄ derell  
cta habētes cū p obsequentiā vestrā in spū  
alibus et tempalib; fere penitū est elapsa. nō  
curat̄ p̄t de iure tenemini accedere ad eā  
dem. et sibi cū officijs vel alij̄ deseruire. Ue  
rum cū tantā vestrā desidiā et negligētiaz  
p̄spicere oculis cōvientib; nō possum̄ nec  
debeam̄ sub dissimulatōe de cetero sustine  
re monētes. D. vobis in fute obediēte. q̄  
tenus ab hinc ad dies octo ad p̄statā eccliam  
accedētes. facturi quod ordo exigit in eadē  
residentiā psonalē. ita q̄ p̄sentia vestra ipaz  
faciat p̄solatā. Altioq̄ patronis et heredib;  
prefate ecclie nōstris dabit̄ l̄ris in mādar;  
q̄ nobis p̄sentēt psonā idoneā ad eccliam  
memoratam

Qualiter eps disp̄sat cū aliquo q̄ possit  
duo beneficia retinere

Obānes mif. r̄c. portionario. r̄c.  
Cōsideratis tue psonē meritis ac i  
dustria. Quapropter tuis meritis ex  
igentib; paterna solicitudine te in nr̄is am  
pleteamur viscerib; charitatis quā etiā beni  
gno fauore p̄sequi affectam̄. Volum̄ ḡ re  
cum portiōe quā in dicta ecclia obtines por  
tionē quē tibi in tali ecclia de tali loco cano  
nice est collata. insimul possis habere ac li  
cite retinere tecū auctoritate ordinaria dis  
pensamus cōstitutione seu cōsuetudine nō  
obstante

Qualiter eps excusat aliquē ad temp⁹ a  
residentia in ecclia facienda.

Obānes mif. r̄c. dilecto suo. F. re  
ctori. Quia nobis vestris l̄ris signi  
ficatis q̄ q̄plurimuz expediebat ex  
causa ineuitabili et necessario sup̄ q̄busdam  
rebo vestris p̄curādis ad breue tps ad pres  
alias vos trāsserre. et q̄ interim excusem̄ a  
residentia in dicta ecclia facienda vscz ad bien  
niū excusem̄ Ita q̄ p absentia vestrā hm̄i  
penā canonica nō incurrit̄ dūmodo al  
quē fidelē p̄curatorē in dicta causa p̄stitua  
tis q̄ in eadē ecclia spūalia et t̄palia admini  
stret. In cui⁹ rei r̄c.

Qualiter episcop⁹ publicare et significa  
re debeat con. ec.

Huius p̄sentez litterā inspecturis  
Johannes mif. Haueritis q̄ dispo  
nente domino tale ecclia de tali lo  
co ad honorē dei et gloriose virginis matris  
marie et sancti H. intendim̄ p̄scrare. nos s̄  
omnipotētis dei misericordia et brōz aploꝝ

# Forma epistolarum

Petri et pauli auctoritate. et ea quam dominus indulxit potestate confessis omnibus et vere penitentibus confisi qui ad dedicationem dicte ecclesie causa deuotiois et orationis peruenirent vnu annu et quadraginta dies de iniuncta sibi penitentia legitime misericorditer relaxamus.

De anniuersario dedicationis ecclesie eiusdem.

Aniversis christifidelibus ad quos presentes lice guenerint. Iohannes mis. splendor paterne glorie et cetero. ut supra. Quere legit in sacris scripturis quod non loco hominem. sed homo locum sanctificare bonis opibus consuevit. propter hoc prius et religiosis. non propter loca sed propter diuini cultus seruitum et reuerentia saluatoris nostri et omnius nos debemus esse fauorabiles et benigni. Cum autem ad honorem et reuerentiam saluatoris nostri et genitricis ipsius talis ecclesia de tali loco datur mus psestrandam. et cultus diuinus non debeat minui sed augeri. nos de omnipotenti dei misericordia et beatorum et cetero. ut supra. omnibus vere penitentibus confessis quod ad dictam ecclesiam quo liber anno in die ipsius anniuersarii causa devotionis et orationis venerint quadraginta dies de iniuncta sibi penitentia legitime misericorditer relaxantur.

De viduis et pupillis et orphanis defendendis

Excellensissimo domino domino F. dei gratia illustri regi cecilie et cetero. Salutem corporis et anime cum omni reverentia et honore. Accedentes ad priorem nostram. vidua lacrimam non sine afflictione cordis nobis grauiter est confusa. asserens quod cum ipsa sit vidua ac miserabilis persona. et officialis vestri castri ad instaurandas mercatoris quod est diues et potes. qui super quibusdam bonis suis aggrauet et molestet eam. Et licet ipsa de sua facultate modica velit satisfacere alicui aduocato quod suam causam soueat et defendat. Nullus tamquam est quod patrocinari vel letine predicti mercatoris incurrat inimicicia vel offensam. Ut enim cum pia mater humilis ecclesia in cunctu pietatis teneat miserabiles personas pupillos et orphanos defendere. et in sua iustitia seruare. excellens vestram rogandam duram ex affectu. quod placeat dominationi vestre dictis. Pro rectoribus et officialibus scribere quod in hac causa se non intromittat aliquod diffinire. sed quod nobis dicta causaz remittet.

Et si aliquis de ea coquenter fuerit coram nobis suam iusticiam psequeatur. Et nos tam de ipsa vidua quam de ipsis pupillis et orphanis et miserabilibus personis faciemus fieri iusticie complementum.

De epo ad episcopum vicinum quod in sua dyocesi suppleat vices suas

Enarrabili in Christo patri et amico suo charissimo domino I. dei gratia episcopo aqnatii. A. mis. et cetero. Cum inveniaturibili et necessaria causa in remotis paibus momentum trahere intendamus super nostris et ecclie nostre arduis negotiis tractandis. paternitate vestrae roganda duximus ex affectu. quod in civitate et dyocesi nostra que ordinis pontificalis spectat ad officium cum a vicariis nostris vel eorum altero fueritis requisiti. dignemini exercere. ad hoc autem exercendi vobis plenam concedimus potestatem. Insuper et gratas habere nos indulgentias quas subditis in episcopatu nostro preteritu consecrationum ecclesiarum et aliorum priorum locorum et religiosorum personarum et captiuorum duceremus relaxandum. Datu et cetero.

Qualiter archieps scribit suis suffraganeis de secretariorum electi in episcopum

Iohannes dei gratia archiepiscopus capuanus venerabilibus fratribus et amicis in Christo charissimis eiusdem gratia tali episcopo Salutem et sinceram in domino charitatem. glorificetur nomine altissimi dispensans oia suauiter. cuius incomprehensibilia sunt iudicia et inuestigabiles viae eius. quod in capitulo talis ecclesie de pastore prudenter dignatus est persona utique eminentis scientie predica honesta pacifica et benigna. de qua nonimus presumere esse ecclesie. Utrum cum ad examinationem persone procederemus. litteratura scientia et pruersitatibus ipsius inuenimus ipsum non tam ad hunc sed ad maiora dignum esse fraternitate vestrae rogandam duram ex affectu. quod talis die ad locum taliter personaliter accedentes. eidem munus vestre sanctionis canonice impeditatis. Datu et cetero.

Qualiter indeus compellatur et censuranti ecclesiasticam

Iohannes mis. et cetero. tali archiepiscopo talis ecclesie Cum dominus papa ex solita benignitatis sue largitate omnibus vexillu sancte crucis deferentibus ad visitandum terram sanctam hierosolimitanam concesserit quod ad solutoz usurparum minime teneat

# Forma epistolarum

Constitutis igitur corā nobis xpiano et tali iudeo talis loci qui xpiano p̄fato preteritū viaturū summā pecunie soluere tenebatur. Quia vero nobis p̄ confessionē dicti iudei l̄ per testes vel p̄ publica instrumēta constitit prefatū iudeū sorte sua debita de iure cōtentum. eidē mandanū q̄ nihil a prefato xp̄i ano ratione viaturū aliquaten⁹ presumerec extorquere. Alioquin si secus attemptaret ipsum iudeū ad desistendū ab huiusmodi p̄ uitate auctoritate nostra p̄ censurā ecclesia/ sticam cōpellatis. sc̄z excōmunicādo omnes dicto iudeo cōmunicātes et eidē p̄stātes p̄si lium auxiliū et fauorē. et cū eodē mercimonia p̄trahētes. et eidē aliquid rōne hmōi debiti p̄soluentes.

De episcopo ad legatum pro clericō con cubinario

Euerēdo in xp̄o patri et domino U. episcopo apostolice sedis legato A. mif. r̄c. Cum ad eccīam de tali loco nostre dyoceſ. causa visitatōis et correptōis nos p̄tigerit accessisse. inuenim⁹ ibidē p̄s by terum portionariū eiusdē latorē p̄ntium su per cōcubinatū excōmunicatōis sentētiā incurrisse. quē et excōmunicatiōem īdictaz̄ qua tenebatur astric⁹ duximus absoluēdū. Sed quia cū eodem de irregularitate tra cta nequivim⁹ dispensare. ip̄m ad paternitatem vestrā duximus remittēdum. vos af fectuose rogātes. q. sup irregularitate sic cō tracta dignemini dispensare misericordit. Datū r̄c.

Qualiter episcopus remuneret laicos si bi seruientes

Via mercēnarii⁹ dignus est merce de sua. Et cū tam de rigore iuris q̄ de eq̄tate rōis expediāt q̄ bñ et fide liter seruientes p̄dignā remunerationē reci piant. ne subtractio sanguinis qđ absit d̄ il loz manib⁹ pcedat quib⁹ seruitū est impen sum et subtractor a dño in die nouissimo re qraſ. Idcirco nos mif. r̄c. Lōsiderato fui tio nobis et ecclē nře p̄tinue a lōgis retroact⁹ epib⁹ impēso qđ tal⁹ fecit laic⁹ seruies clienti bus noster lator p̄ntū eidē B. possessionez in tali loco existente ad mensam nře p̄tifici. spectante in p̄stmoniū p̄ferendū duximus. ita q̄ inde fruct⁹ possessiōis ipsius habeat in vita sua possideat. salua substātia rerum. Sed post mortē ipsius prefata possessio cū meliorationib⁹ in candē facta ad mēsaz p̄/

tifici. sine aliqua cōtrouersia reuertatur In cui⁹ rei r̄c